[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 2356/2018

Ementa: Informações acerca do estudo técnico realizado pela Secretaria de Mobilidade Urbana, para solucionar o problema do trânsito na Av. Onze de Agosto.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que o trânsito na Av. Onze de Agosto nas proximidades do Colégio Fundamentum, continua apresentando problemas pelo fato de motoristas pararem em fila dupla durante o período de saída dos alunos, o que tem gerado transtornos e lentidão no trânsito local, motivo de constantes queixas de munícipes.
Considerando ainda que através da C.I. 476/2018 de 8 de outubro de 2018, em resposta ao Requerimento nº 1774/2018 a Secretaria de Mobilidade Urbana informou estar ciente da situação e que um estudo técnico estava em andamento para solucionar o problema, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Foi concluído o estudo técnico em questão? Explane.

2- Que medidas estão sendo tomadas para solucionar o problema?

3- Na negativa, qual o tempo estimado para sua conclusão?

4- Qual a possibilidade de intensificação da fiscalização no local, com imposição de multas para coibir o ocorrido?

Valinhos, 27 de novembro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora